



**URZĄD MIASTA I GMINY
JARACZEWO**

63-233 Jaraczewo
ul. Jarocińska 1
tel. (0-62) 747 41 02; (0-62) 740 80 02
tel./fax (0-62) 747 31 02

www.jaraczewo.pl

e-mail: ug@jaraczewo.pl

Jaraczewo, 17 października 2022 r.

P-zp.271.01.17.2022

WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 275 pkt 2 (trybie podstawowym z możliwością negocjacji) na wykonanie zadania pn: „Zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych oraz Pszoku z terenu Gminy Jaraczewo.”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dn. 11 września 2019r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710) Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym przytaczamy ich treść, udzielając stosownych odpowiedzi. Zapisy niniejszego pisma są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Treść wniosku:

Pytanie nr 1.

Wnosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących przetwarzania odpadów. Czy zgodnie z rozdziałem III pkt. 1 ppkt. 2, rozdział VIII pkt. 3 ppkt. 3.2 a) SWZ, rozdziałem I pkt 1 ppkt. 2 i rozdział VI pkt. 2 OPZ Zamawiający wymaga, żeby wszystkie frakcje odpadów były przetwarzane w Instalacji wskazanej w § 1 ust. 3 Umowy? Czy Zamawiający dopuszcza opcję zbierania i magazynowania wybranych frakcji odpadów zgodnie z posiadanymi przez Wykonawcę decyzjami administracyjnymi, a następnie przekazywania ich do podmiotów zewnętrznych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że postanowienie SWZ do którego referuje pytanie dotyczy minimalnego zasobu technicznego (sprzętowego) pozostającego w dyspozycji Wykonawcy. Nie limituje ono możliwości:

- 1) przyjmowania odpadów w innym miejscu niż instalacja np. stacji przeładunkowej,
- 2) dalszego przekazywania przez Wykonawcę odpadów, po ich przyjęciu w stacji przeładunkowej lub instalacji, w tym do podmiotów zewnętrznych posiadających niezbędne uprawnienia w zakresie przetwarzania konkretnych frakcji odpadów komunalnych.

W umowie oraz formularzu oferty, należy wskazać wszystkie miejsca przyjęcia odpadów (stacje przeładunkowe / instalacje), w których następować będzie przyjęcie odpadów od Zamawiającego (§1 ust. 2 wzoru umowy), oraz miejsca w których następować będzie ich przetworzenie (§1 ust. 3 wzoru umowy), przy czym nie muszą być to katalogi tożsame (w tym w całości pokrywające się). Zamawiający zezwala, aby po przyjęciu odpadów (w miejscu w którym następuje to zgodnie z prawem i wymaganiami dokumentów zamówienia), Wykonawca dokonał transportu i przekazania odpadów do podmiotu zewnętrznego.

Pytanie nr 2.

Wnosimy o wydłużenie terminu składania pisemnej informacji o osiągniętym poziomie przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, wskazanym w rozdziale VII pkt. 1 ppkt. 4,i 6 OPZ z 15 dnia roku następującego po roku kalendarzowym na 28 dzień roku następującym po roku kalendarzowym, w którym następowwała realizacja zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wskazanego w rozdziale VII pkt. 1 pkt. 4 i 6 OPZ z 15 dnia roku następującego po roku kalendarzowym na 28 dzień roku następującym po roku kalendarzowym.

Pytanie nr 3:

Wnosimy o doprecyzowanie zapisów OPZ rozdział VII w pkt. 1 ppkt. 6 jakie dokumenty potwierdzające osiągnięte poziomy recyklingu ma przedłożyć Wykonawca? Czy wystarczającym będzie oświadczenie Wykonawcy? Czy Zamawiający miał tutaj na myśli jakiś inny rodzaj potwierdzenia, jeżeli tak prosimy o precyzyjne wskazanie o jakie dokumenty chodzi?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza złożenie potwierdzenia osiągnięcia poziomów recyklingu w formie oświadczenia podpisanego przez Wykonawcę.

Pytanie 4:

Wnosimy o wydłużenie terminu wskazanego w §2 ust. 2 Projektowanych Postanowień Umownych dotyczących poddania całości przyjętych odpadów procesom odzysku (R) i/lub unieszkodliwiania (D) w terminie nie dłuższym niż 30 dni licząc od dnia ostatniego przekazania odpadów komunalnych. Wnosimy o wydłużenie tego terminu do 90 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §2 ust. 2 na wydłużenie wskazanego terminu Projektowanych Postanowień Umownych.

Pytanie 5:

Prosimy o wskazanie czy zgodnie z rozdziałem V pkt. 18 ppkt. 1 i 6 OPZ wystawienie i wydanie kwitu wagowego jest obligatoryjnym obowiązkiem Wykonawcy, czy kwit wagowy ma być wydawany tylko i wyłącznie na żądanie Zamawiającego. Jednocześnie wskazujemy, iż wszystkie transporty są widoczne na bieżąco w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami. Jeżeli Zamawiający żąda każdorazowo wydania kwitu wagowego, wnosimy o dopuszczenie przekazywania go w formie e-mailowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kwit wagowy wydawany będzie tylko i wyłącznie na żądanie Zamawiającego. W związku z powyższym dopuszcza się wówczas składanie kwitu wagowego w formie e-mailowej przez Wykonawcę.

Pytanie nr 6:

Wnosimy o wskazanie na jakiego rodzaju zanieczyszczenia powołuje się Zamawiający w formularzu ofertowym w pkt. 2 w tabeli z grupami i rodzajami odpadów w pozycji nr 1? Skoro niesegregowany zanieczyszczony odpad komunalny został uwzględniony w ww. tabeli w pozycji nr 4.

Odpowiedź:

Zamawiający w formularzu ofertowym w pozycji nr 1 ma na uwadze niesegregowane odpady komunalne zmieszane zanieczyszczone innymi frakcjami niż: odpady biodegradowalne, kamienie, szkło i gruz, np. popiołem.